Д. Антонович та його прихильники не підтримали ідею утворення даного центру на основі ТУП, аналогічно до пропорційного представництва в ньому всіх українських політичних та громадських об'єднань. Після тривалого обговорення тупівці підтримали запропоновані Дмитром Антоновичем умови [2]. Це дозволило 4 (17) березня 1917 р. утворити Українську Центральну Раду (УЦР). На думку історика О. Висоцького, сенс зусиль Д. Антоновича полягав у прагненні надати українському руху більш соціалістичної спрямованості всупереч тупівським ліберально-демократичним тенденціям [4, с. 7].

Дмитро Антонович та його прихильники не підтримали обрання Дмитра Дорошенка головою УЦР, а запропонували на цю посаду кандидатуру відомого вченого Михайла Грушевського. За ініціативою Д. Антоновича 6-7 (19-20) березня 1917 р. було обрано президію УЦР та голів комісії при ній. Дмитра Антоновича призначили товаришем (заступником) голови УЦР та керівником маніфестаційної комісії [7]. Місцем роботи апарату УЦР став Педагогічний музей в Києві.

Ряд вітчизняних дослідників доводять, що представники Тупу не брали активної участі в роботі УЦР у березні 1917 р., а 9 (22) березня один із його лідерів – Д. Дорошенко попросив звільнити його від обов'язків заступника голови УЦР. Значний тягар організаційної роботи Української Центральної Ради у березні 1917 р. ліг на Д. Антоновича та представників соціалістичних партій. Він готував проект першого офіційного документу УЦР – звернення «До українського народу», в якому висловлювалося сподівання, що українці самі творитимуть свою долю. Дмитро Антонович керував підготовкою та

проведенням грандіозної української маніфестації 19 березня (1 квітня) у Києві. Він був одним із ініціаторів проведення 3-5 (16-18) квітня 1917 р. загальнопартійної конференції УСДРП, де було оголошено про організаційне відродження цієї партії та окреслено головні напрями її діяльності [11, с. 14].

Дмитро Антонович брав активну участь в підготовці Всеукраїнського Національного Конгресу, що проходив 6-8 (19-21) квітня 1917 р.

на кораблях Чорноморського та інших флотів Росії активізувався український рух. Матроси-українці почали піднімати на бойових кораблях українські національні прапори. Прикладом для таких дій став екіпаж крейсера «Світлана», який на Балтиці підняв замість андріївського український прапор. За ініціативою Української Чорноморської Ради 12 (25) жовтня 1917 р. у Севастополі було проведено День підтримки дій моряків крейсера «Світлана». В цей же день екіпаж есмінця «Завидний» першим серед кораблів Чорноморського флоту підняв український прапор. Події в Севастополі змушують керівництво Центральної Ради та Українського військового комітету виробити чітку програму дій для підтримки українізації Чорноморського флоту. 8 (21) листопада 1917 р. на засіданні Генерального Секретаріату було ухвалено рішення направити до Одеси, Херсона та Катеринослава свого представника Дмитра Антоновича [13, с. 402]. Згодом він відвідав також Миколаїв та Севастополь. Перед ним було поставлено завдання з'ясувати можливість українізації Чорноморського флоту.